
Республика Бурятия
Администрация муниципального образования 

«Город Северобайкальск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Северобайкальск

№

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«город Северобайкальск» от 27.07.2015 г. №880 
«Об утверждении «Положения о системе оплаты 
труда работников муниципальных (казенных, 
бюджетных, автономных) учреждений 
муниципального образования «город 
Северобайкальск» и фондов, финансируемых 
из местного бюджета (в редакции постановлений 
от 20.12.2017 г. №1183, от 28.09.2018 г. №832, 
от 14.05.2019 г. №596, от 14.06.2019 г. №764, 
от 27.09.2019 г. №1075, от 30.12.2019 г. №1585)

В связи с уточнением Положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального 
образования «город Северобайкальск» и фондов, финансируемых из местного 
бюджета, в соответствии с приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации 
от 29.05.2008 г. №247н (в редакции от 11.12.2008 г.) «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «город Северобайкальск», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования «город Северобайкальск» от 27.07.2015 г. №880 «Об утверждении 
«Положения о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, 
бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «город 
Северобайкальск» и фондов, финансируемых из местного бюджета» (в редакции



постановления от 20.12.2017 г. №1183, от 28.09.2018 г. №832, от 14.05.2019 г. №596, 
от 14.06.2019 г. №764, от 27.09.2019 г. №1075), изложив Приложение №10 
Положения о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, 
бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «город 
Северобайкальск» и фондов, финансируемых из местного бюджета» в новой 
редакции (Приложение №1).

1. Руководителю муниципального казенного учреждения «Комитет по 
управлению городским хозяйством администрации муниципального образования 
«город Северобайкальск» привести локальные нормативные акты, регулирующие 
оплату труда работников в соответствии с настоящим постановлением.

2. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего постановления возложить на 
Комитет по экономике и инвестиционной политике администрации муниципального 
образования «город Северобайкальск» (О.И. Колесникова).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2020 г.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 
официальном сайте Администрации муниципального образования «город 
Северобайкальск» в сети «Интернет».

О.А. Котов

Е.В. Лазарева 
8(30130)2-47-11



Приложение №1

к постановлению администрации 
МО «город Северобайкальск»

1#> 19 г. № ‘/ f f iот «

№
п/п

Профессио
нальные

квалифик
ационные

группы

Квали
фикаци
онные
уровни
профес

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням 

профессиональных 
квалификационных групп

размер
оклада,

руб.

1 Профессио
нальная
квалифика
ционная
группа
«Общеотра

1
квалифик
ационный
уровень

Секретарь 5727



2 Профессио
нальная
квалифика
ционная
группа
«Общеотра
елевые
должности
служащих
второго
уровня»

1
квалифик
ационный
уровень

Бухгалтер отдела бухгалтерского учета и 
отчетности, бухгалтер по учету 

основных средств и имущества казны 
отдел бухгалтерского учета и 

отчетности, специалист по договорной и 
претензионной работе отдела 

бухгалтерского учета и отчетности, 
специалист по ЖКХ отдела 

производственных отношений 
коммунального комплекса, специалист 

по обеспечению жизнедеятельности 
отдела производственных отношений 

коммунального комплекса, специалист 
по земельным вопросам и земельному 
учету отдела архитектурно-земельных 

отношений, специалист по 
благоустройству отдела по 

архитектурно-земельным отношениям, 
энергетик, специалист жилищного 

отдела, специалист отдела жилищно
имущественных отношений, специалист 

по имуществу отдела жилищно
имущественных отношений, специалист 

в области похоронного дела, 
контрактный управляющий, системный 
администратор, бухгалтер по расчету 

заработной платы отдела бухгалтерского 
учета и отчетности

6146

3 Профессио
нальная
квалифика
ционная
группа
«Общеотра
елевые
должности
служащих
третьего
уровня»

5
квалифик
ационный
уровень

Главный экономист отдела 
производственных отношений 

коммунального комплекса, главный 
специалист по архитектуре отдела 

архитектурно-земельных отношений, 
главный специалист (сметчик) отдела 

производственных отношений 
коммунального комплекса, главный 

специалист отдела жилищно
имущественных отношений, 

консультант, заместитель начальника 
отдела бухгалтерского учета и 

отчетности)

6317



4 Профессио 1 Начальник отдела бухгалтерского учета 7831
нальная квалифик и отчетности
квалифика ационный
ционная уровень
группа
«Общеотра
елевые
должности
служащих
четвертого
уровня»


